

# COMERCIAL BATISTA

FRANCISCO ANTONIO BATISTA CNPJ: 27.605.903/0001-52  
ROD. ANTONIO ADIL DE MENDONCA, NÚMERO 133, CEP 63.502-705, BAIRRO FOMENTO, IGUATU-CE  
cbdistribuidora2021@gmail.com (88) 2143-1290 (88) 9.9624-3540

## PROPOSTA DE PREÇO



7

À  
PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA  
SETOR DE LICITAÇÕES  
Att. Sr. (a) Pregoeiro(a)

Processo: **PREGÃO ELETRÔNICO Nº PMH-120123-PE01**  
Espécie: **COMUM**

Prezado(a) Pregoeiro(a),

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta Escrita, relativa ao objeto do Pregão Eletrônico no **PMH-120123-PE01**, bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas:

### 1. Identificação da Licitante:

NOME DE FANTASIA: COMERCIAL BATISTA  
NÚMERO DE INSCRIÇÃO (CNPJ): 27.605.903/0001-52  
INSCRIÇÃO ESTADUAL (CGF): 07.027241-7  
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 00006550446  
LOGRADOURO: ROD. ANTONIO ADIL DE MENDONCA, NÚMERO 133, CEP 63.502-705, BAIRRO FOMENTO, IGUATU-CE  
ENDEREÇO ELETRÔNICO: cbdistribuidora2021@gmail.com TELEFONE: (88) 2143-1290 CELULAR: (88) 9.9624-3540  
DADOS BANCARIOS: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA 0122-8 CONTA-CORRENTE Nº 58.176-3  
PORTE: EMPRESA DE PEQUENO PORTE (EPP)

### 2. Identificação do Representante Legal:

NOME EMPRESARIAL: FRANCISCO ANTONIO BATISTA

REPRESENTANTE LEGAL: FRANCISCO ANTONIO BATISTA, EMPRESÁRIO, CPF Nº 624.568633-48, IDENTIDADE/RG Nº 20162748277 ORGÃO EMISSOR SSPDS CE, NATURAL DE JUCÁS-CE, NACIONALIDADE BRASILEIRO, DATA DE NASCIMENTO 02/10/1968, SOLTEIRO, DOMICILIADO NA RUA PEDRO GOMES ARAÚJO, Nº 60, BAIRRO TABOLEIRO, CEP 635000-284, IGUATU-CE

### 3. Objeto:

Constitui o objeto da presente proposta: **AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA-CE..**

### 4. Formação do Preço:

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM / PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA E/OU FABRICANTE	VALOR UNITARIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR: TRADICIONAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: ENRIQUECIDO COM VITAMINAS, CAIXA 200,00 ML	UNIDADE	8000	ITALAKINHO	R\$ 1,82	R\$ 14.560,00
2	ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO: PO, SABOR: TRADICIONAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: ENRIQUECIDO COM VITAMINAS 9, EMBALAGEM 400,00 G	UNIDADE	3300	CHOCO TEEN	R\$ 8,33	R\$ 27.489,00
3	AÇÚCAR, TIPO: CRISTAL	KG	6000	AGROVALE	R\$ 4,34	R\$ 26.040,00
4	AMIDO, BASE DE MANDIOCA, GRUPO: FECULA, ACIDEZ POLVILHO AZEDO, ASPECTO FÍSICO: TIPO I. EMBALAGEM 100 KG	KG	2000	AMIFEC	R\$ 8,48	R\$ 16.960,00
5	AMIDO, MATERIAL: MILHO, APLICAÇÃO MINGAU, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PÓ, SABOR BAUNILHA, CAIXA 200,00 G	UNIDADE	6000	APTI	R\$ 5,49	R\$ 32.940,00

# COMERCIAL BATISTA

FRANCISCO ANTONIO BATISTA CNPJ: 27.605.903/0001-52

ROD. ANTONIO ADIL DE MENDONCA, NÚMERO 133, CEP 63.502-705, BAIRRO FOMENTO, IGUATU-CE  
 cbdistribuidora2021@gmail.com (88) 2143-1290 (88) 9.9624-3540

6	ARROZ BRANCO, TIPO 1, SUBGRUPO: POLIDO, CLASSE LONGO FINO, QUALIDADE: TIPO L	KG	12000	MAIORAL	R\$ 5,11	cinco reais e onze centavos	R\$ 61.320,00	sessenta e um mil, trezentos e vinte reais
8	BISCOITO, APRESENTAÇÃO: REDONDO, SABOR NÃO APLICÁVEL, CLASSIFICAÇÃO: DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM RECHEIO, TIPO: MARIA, PACOTE 400,00 G	PACOTE	6000	ESTRELA	R\$ 5,37	cinco reais e trinta e sete centavos	R\$ 32.220,00	trinta e dois mil, duzentos e vinte reais
9	BISCOITO, APRESENTAÇÃO: REDONDO, SABOR SORTIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS. COM RECHEIO, PACOTE 140,00 G	PACOTE	5000	ESTRELA	R\$ 2,41	dois reais e quarenta e um centavos	R\$ 12.050,00	doze mil e cinquenta reais
10	BISCOITO, APRESENTAÇÃO WAFER, SABOR VARIADO, PACOTE 40,00 G	PACOTE	8000	RICHESTER	R\$ 1,68	um real e sessenta e oito centavos	R\$ 13.440,00	treze mil, quatrocentos e quarenta reais
11	BISCOITO, SABOR. SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTEGRAL E SEM RECHEIO, TIPO CREAM CRACKER, BISCOITO, APRESENTAÇÃO QUADRADO, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER, PACOTE 400,00 G	PACOTE	6000	ESTRELA	R\$ 5,40	cinco reais e quarenta centavos	R\$ 32.400,00	trinta e dois mil e quatrocentos reais
13	CAFE APRESENTAÇÃO TORRADO MOIDO, INTENSIDADE SUAVE, TIPO TRADICIONAL, EMPACOTAMENTO VACUO, PACOTE 250,00 G	PACOTE	8000	PURO	R\$ 7,39	sete reais e trinta e nove centavos	R\$ 59.120,00	cinquenta e nove mil, cento e vinte reais
14	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE: ALCATRA, COCHAO MOLE ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)	KG	3750	FRIGOL	R\$ 37,02	trinta e sete reais e dois centavos	R\$ 138.825,00	cento e trinta e oito mil, oitocentos e vinte e cinco reais
15	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE: ALCATRA, COCHÃO MOLE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)	KG	1250	FRIGOL	R\$ 37,02	trinta e sete reais e dois centavos	R\$ 46.275,00	quarenta e seis mil, duzentos e setenta e cinco reais
16	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE MUSCULO TRASEIRO, APRESENTAÇÃO MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)	KG	3750	FRIGOL	R\$ 34,58	trinta e quatro reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 129.675,00	cento e vinte e nove mil, seiscentos e setenta e cinco reais
17	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE MUSCULO TRASEIRO, APRESENTAÇÃO: MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)	KG	1250	FRIGOL	R\$ 34,58	trinta e quatro reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 43.225,00	quarenta e três mil, duzentos e vinte e cinco reais
18	CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE PEITO, APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A), PROCESSAMENTO: COM PELE, COM OSSO, CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE: PEITO, APRESENTAÇÃO: INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A), PROCESSAMENTO COM PELE, COM OSSO	KG	9000	JAGUÁ	R\$ 17,93	dezessete reais e noventa e três centavos	R\$ 161.370,00	cento e sessenta e um mil, trezentos e setenta reais



*[Handwritten signature in blue ink]*

# COMERCIAL BATISTA

FRANCISCO ANTONIO BATISTA CNPJ: 27.605.903/0001-52

ROD. ANTONIO ADIL DE MENDONCA, NÚMERO 133, CEP 63.502-705, BAIRRO FOMENTO, IGUAU-CE  
cbdistribuidora2021@gmail.com (88) 2143-1290 (88) 9.9624-3540



19	CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE: PEITO, APRESENTAÇÃO: INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A), PROCESSAMENTO: COM PELE, COM OSSO, CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE PEITO, APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A), PROCESSAMENTO: COM PELE, COM OSSO	KG	3000	JAGUÁ	R\$ 17,93	dezessete reais e noventa e três centavos	R\$ 53.790,00	cinquenta e três mil, setecentos e noventa reais
20	CARNE DE CHARQUE DIANTEIRO	KG	2250	REALEZA	R\$ 38,97	trinta e oito reais e noventa e sete centavos	R\$ 87.682,50	oitenta e sete mil, seiscentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
21	CARNE DE CHARQUE DIANTEIRO	KG	750	REALEZA	R\$ 38,97	trinta e oito reais e noventa e sete centavos	R\$ 29.227,50	vinte e nove mil, duzentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos
22	CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO: INDUSTRIAL, MATERIA PRIMA: COLORAL ASPECTO FISICO, PO, TIPO INDUSTRIAL, APLICAÇÃO: CULINÁRIA EM GERAL PACOTE 100,00 G	PACOTE	5000	PANELAÇO	R\$ 2,71	dois reais e setenta e um centavos	R\$ 13.550,00	treze mil, quinhentos e cinquenta reais
23	CREME DE LEITE, TEOR GORDURA: 21 A 40% DE GORDURA PROCESSAMENTO UHT, EMBALAGEM 200,00 G	CAIXA	5000	BETANIA	R\$ 3,61	três reais e sessenta e um centavos	R\$ 18.050,00	dezoito mil e cinquenta reais
24	EMBUTIDO, TIPO: LINGUIÇA CALABRESA TAMANHO: GROSSA, TIPO PREPARAÇÃO FRESCA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A)	KG	2250	FORTBOI	R\$ 35,52	trinta e cinco reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 79.920,00	setenta e nove mil, novecentos e vinte reais
25	EMBUTIDO, TIPO: LINGUIÇA CALABRESA TAMANHO: GROSSA, TIPO PREPARAÇÃO FRESCA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A)	KG	750	FORTBOI	R\$ 35,52	trinta e cinco reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 26.640,00	vinte e seis mil, seiscentos e quarenta reais
26	EMBUTIDO, TIPO LINGUIÇA DE FRANGO, TAMANHO: GROSSA, TIPO PREPARAÇÃO FRESCA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)	KG	1000	MERCI	R\$ 21,29	vinte e um reais e vinte e nove centavos	R\$ 21.290,00	vinte e um mil, duzentos e noventa reais
27	EMBUTIDO, TIPO: LINGUIÇA TOSCANA, TAMANHO: GROSSA, TIPO PREPARAÇÃO FRESCA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A)	KG	1000	MERCI	R\$ 24,35	vinte e quatro reais e trinta e cinco centavos	R\$ 24.350,00	vinte e quatro mil, trezentos e cinquenta reais
29	ERVILHA 170G EM CONSERVA	UNIDADE	640	FUGINI	R\$ 3,96	três reais e noventa e seis centavos	R\$ 2.534,40	dois mil, quinhentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos
30	FARINHA DE ARROZ, PACOTE 230 G	PACOTE	1000	MARATÁ	R\$ 6,69	seis reais e sessenta e nove centavos	R\$ 6.690,00	seis mil, seiscentos e noventa reais

# COMERCIAL BATISTA

FRANCISCO ANTONIO BATISTA CNPJ: 27.605.903/0001-52  
 ROD. ANTONIO ADIL DE MENDONCA, NÚMERO 133, CEP 63.502-705, BAIRRO FOMENTO, IGUAÇU-CE  
 cbdistribuidora2021@gmail.com (88) 2143-1290 (88) 9.9624-3540



31	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA	KG	800	DONA DÉ	R\$ 5,44	cinco reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 4.352,00	quatro mil, trezentos e cinquenta e dois reais
32	FARINHA DE MILHO, GRAO AMARELO, TIPO FLOCADA, APRESENTAÇÃO PRE COZIDA. CARACTERISTICA ADICIONAL TRANSGENICO, INGREDIENTE ADICIONAL FORTIFICADA COM FERRO E ACIDO FOLICO, EMBALAGEM 500,00 G	UNIDADE	3000	BOMILHO	R\$ 2,64	dois reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 7.920,00	sete mil, novecentos e vinte reais
33	FARINHA DE TRIGO, GRUPO DOMESTICO, TIPO TIPO 1, ESPECIAL. INGREDIENTE ADICIONAL SEM FERMENTO, FORTIFICADA COM FERRO E ACIDO FOLICO, EMBALAGEM 1,00 KG	KG	500	DONA MARIA	R\$ 6,99	seis reais e noventa e nove centavos	R\$ 3.495,00	três mil, quatrocentos e noventa e cinco reais
34	FARINHA DE TRIGO. GRUPO DOMESTICO, TIPO TIPO 1, ESPECIAL INGREDIENTE ADICIONAL COM FERMENTO, FORTIFICADA COM FERRO E ACIDO FOLICO	KG	400	DONA MARIA	R\$ 7,36	sete reais e trinta e seis centavos	R\$ 2.944,00	dois mil, novecentos e quarenta e quatro reais
35	FEIJAO VERMELHO, TIPO 1	KG	1380	KICALDO	R\$ 8,99	oito reais e noventa e nove centavos	R\$ 12.406,20	doze mil, quatrocentos e seis reais e vinte centavos
36	FEIJÃO, TIPO: 1, TIPO CLASSE: MULATINHO, PRAZO VALIDADE: 180 (EMPACOTADO) DIAS, EMBALAGEM 1,00 KG	KG	3000	DA CASA	R\$ 7,63	sete reais e sessenta e três centavos	R\$ 22.890,00	vinte e dois mil, oitocentos e noventa reais
37	FEIJÃO, TIPO: 1, TIPO CLASSE: PRETO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: MAQUINADO, EMBALADO EM SACO PLASTICO DE 1 KG	KG	1000	DONA DÉ	R\$ 8,66	oito reais e sessenta e seis centavos	R\$ 8.660,00	oito mil, seiscentos e sessenta reais
39	GORDURA VEGETAL, TIPO MARGARINA, SUBTIPO CREMOSA, COMPOSIÇÃO BÁSICA MINIMO DE 80% DE GORDURA, SABOR COM SAL, EMBALAGEM 500.00 G	UNIDADE	3000	QUALY	R\$ 10,59	dez reais e cinquenta e nove centavos.	R\$ 31.770,00	trinta e um mil, setecentos e setenta reais
40	LEITE CONDENSADO, TIPO INTEGRAL, INGREDIENTE BÁSICO LEITE IN NATURA, EMBALAGEM 395,00 G,	UNIDADE	900	BETANIA	R\$ 6,64	seis reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 5.976,00	cinco mil, novecentos e setenta e seis reais
41	LEITE EM PO. ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL SOLUBILIDADE: INSTANTANEO, EMBALAGEM 400,00 G	UNIDADE	10954	ITAMBÉ	R\$ 15,73	quinze reais e setenta e três centavos	R\$ 172.306,42	cento e setenta e dois mil, trezentos e seis reais e quarenta e dois centavos
42	LEITE EM PO. ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL SOLUBILIDADE: INSTANTANEO, EMBALAGEM 400,00 G	UNIDADE	3651	ITAMBÉ	R\$ 15,73	quinze reais e setenta e três centavos	R\$ 57.430,23	cinquenta e sete mil, quatrocentos e trinta reais e vinte e três centavos
43	MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE: MASSA PRE COZIDA, BASE DA MASSA: DE FARINHA DE TRIGO, INGREDIENTES ADICIONAIS: COM OVOS, TIPO: FRESCA, APRESENTAÇÃO: ESPAGUETE, EMBALAGEM 500,00 G	PACOTE	13010	FORTALEZA	R\$ 4,57	quatro reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 59.455,70	cinquenta e nove mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais e setenta centavos
44	MASSA DE TOMATE, TIPO MOLHO PRONTO, COMPOSIÇÃO TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO: LIQUIDO, EMBALAGEM 340,00 G	UNIDADE	4000	TAMBAU	R\$ 3,19	três reais e dezenove centavos	R\$ 12.760,00	doze mil, setecentos e sessenta reais

**COMERCIAL BATISTA**

FRANCISCO ANTONIO BATISTA CNPJ: 27.605.903/0001-52

ROD. ANTONIO ADIL DE MENDONCA, NÚMERO 133, CEP 63.502-705, BAIRRO FOMENTO, IGUATU-CE  
cbdistribuidora2021@gmail.com (88) 2143-1290 (88) 9.9624-3540

45	MILHO DE PIPOCA, GRUPO: DURO, CLASSE AMARELA, QUALIDADE TIPO I FORMATO ESTOURADO TIPO IRREGULAR BUTTERFLY, EMBALAGEM 500,00 G	UNIDADE	2150	DONA DÉ	R\$ 4,52	quatro reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 9.718,00	nove mil, setecentos e dezoito reais	7
46	MILHO VERDE EM CONSERVA 170 G	UNIDADE	500	FUGINI	R\$ 3,85	três reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 1.925,00	mil novecentos e vinte e cinco reais	
47	OLEO VEGETAL COMESTIVEL, TIPO PURO, ESPECIE VEGETAL: SOJA, TIPO QUALIDADE TIPO LEMBALAGEM 900,00 ML	UNIDADE	1500	VITALIV	R\$ 11,17	onze reais e dezessete centavos	R\$ 16.755,00	dezesseis mil, setecentos e cinquenta e cinco reais	
48	OVO, ORIGEM: GALINHA, GRUPO BRANCO, CLASSE: A, TIPO GRANDE, BANDEJA COM 30 UNID.	BANDEJA	3000	SÃO JOSÉ	R\$ 17,50	dezessete reais e cinquenta centavos	R\$ 52.500,00	cinquenta e dois mil e quinhentos reais	
51	REFRIGERANTE MATERIAL AGUA GASOSA XAROPE, SABOR VARIADO EMBALAGEM 2,00 L	UNIDADE	3000	INDAIA	R\$ 8,33	oito reais e trinta e três centavos	R\$ 24.990,00	vinte e quatro mil, novecentos e noventa reais	
52	SAL TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTICIA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS TEOR MINIMO CLORETO DE SODIO 98.5%, PACOTE 100 KG	PACOTE	1948	PATUSCO	R\$ 1,81	um real e oitenta e um centavos	R\$ 3.525,88	três mil, quinhentos e vinte e cinco reais e oitenta e oito centavos	
53	SUCO, APRESENTAÇÃO: LIQUIDO, SABOR: VARIADO, TIPO NATURAL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS PRONTO PARA CONSUMO E EMBALAGEM TIPO LONGA VIDA, CAIXA 200,00 ML	UNIDADE	28500	DA FRUTA	R\$ 2,36	dois reais e trinta e seis centavos	R\$ 67.260,00	sessenta e sete mil, duzentos e sessenta reais	
54	SUCO, APRESENTAÇÃO: LIQUIDO, SABOR: VARIADO, TIPO NATURAL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS PRONTO PARA CONSUMO TIPO LONGA VIDA, CAIXA 200,00 ML	UNIDADE	9500	DA FRUTA	R\$ 2,36	dois reais e trinta e seis centavos	R\$ 22.420,00	vinte e dois mil, quatrocentos e vinte reais	
56	TEMPERO, APRESENTAÇÃO: TABLETE 57 G, CAIXA COM 06 TABLETES, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO, SABOR CARNE	CAIXA	4000	MAGGI	R\$ 2,96	dois reais e noventa e seis centavos	R\$ 11.840,00	onze mil, oitocentos e quarenta reais	
57	TEMPERO, APRESENTAÇÃO: TABLETE 57 G, CAIXA COM 06 TABLETES, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO, SABOR GALINHA	CAIXA	4000	MAGGI	R\$ 2,58	dois reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 10.320,00	dez mil, trezentos e vinte reais	
58	TEMPERO, TIPO: COMPLETO SEM PIMENTA, APRESENTAÇÃO PASTA, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO, EMBALAGEM 300,00 G	UNIDADE	2000	SABOR AMI	R\$ 7,53	sete reais e cinquenta e três centavos	R\$ 15.060,00	quinze mil e sessenta reais	
59	VINAGRE 500 ML DE ÁLCOOL	UNIDADE	1000	FOLHA VERDE	R\$ 2,14	dois reais e quatorze centavos	R\$ 2.140,00	dois mil, cento e quarenta reais	

**VALOR TOTAL DOS ITENS (R\$)****R\$ 1.852.452,83**

um milhão, oitocentos e cinquenta e dois mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais e oitenta e três centavos

**VALOR TOTAL DA PROPOSTA (R\$)****R\$ 1.852.452,83**

um milhão, oitocentos e cinquenta e dois mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais e oitenta e três centavos



# COMERCIAL BATISTA

FRANCISCO ANTONIO BATISTA CNPJ: 27.605.903/0001-52  
ROD. ANTONIO ADIL DE MENDONCA, NÚMERO 133, CEP 63.502-705, BAIRRO FOMENTO, IGUATU-CE  
cbdistribuidora2021@gmail.com (88) 2143-1290 (88) 9.9624-3540

## 5. Validade da Proposta:

A presente Proposta Escrita é válida por **60 (sessenta) dias**, contados da data da sua apresentação.

## 6. Condições Gerais da Proposta:

Nos preços estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.

O prazo de entrega do objeto no prazo de 10 (dez) dias.

O local de entrega do objeto no local designado pela CONTRATANTE, conforme o estabelecido na Ordem de Compra.

Iguatu/Ceará, 30 de janeiro de 2023



**CB**  
DISTRIBUIDORA

*Francisco Antonio Batista*

**FRANCISCO ANTONIO BATISTA**  
CNPJ: 27.605.903/0001-52  
RG 2016274827-7 CPF 624.568.633-48

*[Handwritten signature]*